

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	241,487,704	247,377,188	255,979,915	264,523,575	258,413,989	262,559,457	323,780,617	314,264,134	302,384,920	284,859,632	270,311,469	244,824,699
Inversiones Financieras	10,969,122	8,848,350	262,350	262,350	262,350	8,443,350	8,451,793	8,460,245	8,468,705	8,477,174	8,485,651	8,494,137
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	20,017,161	20,428,201	19,807,332	18,408,098	20,614,058	18,101,519	19,176,443	19,394,075	19,938,088	20,107,761	21,141,019	20,447,457
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	27,517,193	27,709,549	29,079,382	27,890,227	19,406,466	18,029,164	16,765,600	15,500,773	14,234,681	12,967,322	11,698,697	10,428,802
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	198,147	196,230	79,071	77,100	200,010	191,770	191,962	192,154	192,346	192,539	192,732	192,925
Inventarios	4,146,849	3,764,708	3,784,953	3,736,283	3,722,170	3,646,575	3,650,858	3,655,146	3,659,438	3,663,734	3,668,034	3,672,339
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	5,849,467	6,376,225	972,624	1,583,998	2,184,677	2,805,679	3,201,684	3,599,209	3,975,095	4,359,885	4,734,760	4,736,242
Gastos Pagados por Anticipado	417,107	404,773	401,655	399,273	2,472,830	1,755,623	1,757,379	1,759,136	1,760,895	1,762,656	1,764,419	1,766,183
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	310,602,750	315,105,224	310,367,282	316,880,904	307,276,550	315,533,137	376,976,336	366,824,872	354,614,168	336,390,703	321,996,781	294,562,784
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	8,392,288	8,392,288	8,392,288	8,392,288	8,095,568	8,095,568	8,103,664	8,111,768	8,119,880	8,128,000	8,136,128	8,144,264
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	667,211,633	663,058,760	664,325,405	661,585,100	659,736,451	655,438,469	660,049,723	669,151,231	679,951,789	697,004,888	708,953,112	736,393,960
Activos Intangibles (Neto)	11,455,492	11,309,625	11,163,759	11,017,892	10,872,025	10,726,159	10,580,248	10,434,337	10,288,426	10,142,515	9,996,604	9,850,693
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	32,431,693	33,377,097	32,836,314	33,125,615	34,029,705	35,489,681	32,554,271	32,634,604	33,038,643	33,290,968	33,707,193	33,988,650
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	719,491,106	716,137,770	716,717,766	714,120,895	712,733,749	709,749,877	711,287,906	720,331,940	731,398,738	748,566,371	760,793,037	788,377,567
TOTAL ACTIVO	1,030,093,856	1,031,242,994	1,027,085,048	1,031,001,799	1,020,010,299	1,025,283,014	1,088,264,242	1,087,156,812	1,086,012,906	1,084,957,074	1,082,789,818	1,082,940,351
Cuentas de Orden	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	44,133	18,859	49,827	15,444	17,257	25,561	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Pagar Comerciales	31,885,166	30,929,702	27,219,329	26,479,676	26,568,233	27,862,259	27,890,121	27,918,011	27,945,929	27,973,875	28,001,849	28,029,851
Otras Cuentas por Pagar	34,374,373	36,516,974	35,078,583	35,608,254	35,347,654	40,376,045	40,683,182	40,375,931	39,961,651	40,201,071	39,796,723	40,314,778

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	1,295,628	1,392,041	1,401,178	8,400,076	1,032,714	1,762,763	1,764,526	1,766,291	1,768,057	1,769,825	1,771,595	1,773,367
Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	7,054,691	6,716,575	1,968,496	2,440,193	2,285,344	1,749,276	1,103,473	1,063,307	861,287	735,125	527,012	386,284
Beneficios a los Empleados	15,788,109	18,146,996	19,100,869	20,846,825	18,632,193	20,383,891	20,180,052	19,978,251	19,778,468	19,580,683	19,384,876	19,191,027
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	90,442,100	93,721,147	84,818,282	93,790,468	83,883,395	92,159,795	91,621,354	91,101,791	90,315,392	90,260,579	89,482,055	89,695,307
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	131,714,755	131,461,299	127,318,211	126,668,494	125,115,906	124,990,344	132,853,184	124,828,184	117,636,960	106,002,788	100,619,423	93,041,171
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones	19,925,916	19,909,569	19,888,660	19,844,503	19,828,535	19,812,949	19,614,820	19,418,672	20,224,485	20,022,240	19,822,018	20,623,798
Beneficios a los Empleados	20,175,204	20,175,204	20,175,204	20,175,204	20,175,204	20,175,204	19,973,452	19,773,717	19,575,980	19,380,220	19,186,418	18,994,554
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Diferidos (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	171,815,875	171,546,072	167,382,075	166,688,201	165,119,645	164,978,497	172,441,456	164,020,573	157,437,425	145,405,248	139,627,859	132,659,523
TOTAL PASIVO	262,257,975	265,267,219	252,200,357	260,478,669	249,003,040	257,138,292	264,062,810	255,122,364	247,752,817	235,665,827	229,109,914	222,354,830
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321
Acciones de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capital Adicional	316,713,469	316,966,925	321,110,013	321,759,730	323,312,319	323,437,880	380,575,040	388,600,040	395,791,264	407,425,436	412,808,801	420,387,053
Resultados no Realizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas Legales	37,021,828	37,021,828	37,021,828	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114
Otras Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados Acumulados	96,810,263	94,696,701	99,462,529	93,667,965	92,599,505	89,611,407	88,530,957	88,338,973	87,373,390	86,770,376	85,775,668	85,103,033
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO	767,835,881	765,975,775	774,884,691	770,523,130	771,007,259	768,144,722	824,201,432	832,034,448	838,260,089	849,291,247	853,679,904	860,585,521
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,030,093,856	1,031,242,994	1,027,085,048	1,031,001,799	1,020,010,299	1,025,283,014	1,088,264,242	1,087,156,812	1,086,012,906	1,084,957,074	1,082,789,818	1,082,940,351
Cuentas de Orden	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910